
 

通算 1395 例会 2022 年 3 月 16 日（水） 

 

【点鐘】宮﨑会長→代理立石会員  

【ロータリーソング】ソングリーダー： 阿部会員 

 ロータリーソング/ 奉仕の理想 

 

【会長挨拶】： 宮﨑会長代理→立石会員 

 皆さんこんにちは。 

先日は天羽地区･大佐和地区の卒園お祝い花火にご協力頂きましてありがとうございました。 

両地区においての反響は大きく児童をはじめ保護者や地域住民の方々より多くの御礼の言葉や労いの声、感謝の声

を頂いております。 

これも一重に会員の皆さんのご理解とご協力の賜物と感じており、この場をお借りして改めて御礼を申し上げる次

第であります。残るは今週末の富津地区のみとなっておりますので最後までご協力宜しくお願い致します。 

世界情勢ではロシアによるウクライナ侵攻から 2週間が経過しております。 

国際ロータリーよりウクライナ支援を行う旨の案内もきておりますので具体的に決まりましたら皆さんにまたご相

談します。 

春の陽気を感じられる日が多くなってくる分、体調を崩しやすい時期にもなりますので皆様におかれましてご自愛 

下さい。 

 

【幹事報告】：和田幹事 

・2022.3.11「会員基盤向上セミナー」参加報告 

・2022.4.13 外部卓話「千葉県議会議員 吉本充様」点鐘 12：30~ 

2022.4.20 予定通り青堀駅前清掃 

・第 5グループ通信「新規会員紹介等」 

・例会変更案内 木更津 RC・君津 RC・富津中央 RC・袖ヶ浦 RC 

・ウクライナ支援。トンガ王国災害支援 共に 2790 地区より 100 万 

 円支援                                       

地区より各クラブ支援を要請あり。 

・ライラセミナー・第 50回年次大会のご案内 

 

 

 

 

【結婚・誕生】 

 2/27 結婚：河村会員→次回例会にてお渡しします 

 

 



 

【委員会報告】奉仕プロジェクト委員会：立石会員 

皆さん、こんにちは。 

3 月 5日（土曜日）予定の天羽地区天羽小学校付近の卒園記念花火は

強風のために翌日 6日（日曜日）に打ち上げました。 

3 月 13 日（日曜日）に大佐和地区吉野小学校付近の卒園記念花火は 

予定通り打ち上げました。 

両日ともに翌日に清掃活動はしてあります。この卒園記念花火の目的

「未来ある子供達への卒園のお祝いと応援」は、各地区のお喜びの声

からすると果たせていると思います。 

あと 3月 19 日（土曜日）予定の富津地区飯野小学校付近があります 

お時間のご都合がよろしい方は当日の警備等のご協力を宜しくお願い

致します。 

第 1回 PETS 会長エレクト研修セミナー（3月 12日 ホテル ザ マンハッタン）にて 

会長エレクト研修セミナーに出席して来ました。主な内容ですが、ガバナーエレクトの小倉純夫様の「次期 RI テ

ーマ及び地区運営方針」の発表でした。第 2回の PETS 会長エレクト研修セミナーは 3月 26 日（土曜日）です。 

このセミナーも出席して参ります。宜しくお願い致します。 

 

奉仕プロジェクト委員会・財団委員会：阿部会員 

第 2790 地区補助金申請について 

配布資料に基づき説明した。特に変更はないので、3/23 の次回例会に 

再度申請書を確認いただき、事務局に提出する。 

地区補助金財務管理計画規定 

銀行口座開設が必要なので、和田幹事が手続きを行い口座開設をする。 

署名人 2名（渡邊さん，和田さん）は、4月の理事会で承認を得た 

 

 

 

 

 

 

【例会プログラム/ロータリーの友情報】:窪田会員 

ロータリーの友情報 2022 年 3月号はこちらを 

クリックして下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://futtsucity-rc.org/images/20220316-rotrynotomo.pdf
http://futtsucity-rc.org/images/20220316-rotrynotomo.pdf


 

【ニコニコ BOX】：なし  

 

【出席報告】クラブ管理運営委員会：立石会員 

  

 

 

区分 会員数 出席 欠席 Make up 出席率 

今回(3/16) 13 8 5  61.5％ 

前回(3/2) 13 8 5     61.5％ 

 

 

 


